CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativogeins.pngov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 305/2022

Sarandi, 30 de setembro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feito um estudo para ver a possibilidade de colocar um poste de
energia elétrica no final da Rua Bélgica no Jardim Europa ao lado do campo de futebol.

Moradores relatam que por falta de um poste e de uma iluminação
adequada e o campo estar abandonado o local vem sendo ponto do consumo de bebidas
alcoólicas consumo de drogas e arrombamentos a residências. Moradores relatam que
estão pagando a taxa de iluminação pública e não estão sendo beneficiados, pedem que
seja tomada providências urgente.

Respeitosamente, Vereador Belmiro da Silva Farias "Belmiro Barbeiro".

Plenário Adéreio Marques da Silva.

BELMIR
FARIAS "BELMIRO BARBEIRO"

Vereador-Autor
ver.belmirobarbeirogems.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 305/2022 DATA DE APRESENTA I AO 30/09/2022

SESSÃO ORDINÁRIA Dê DIA: 03/10/2022 SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO AT' s VÉS
N° 147/2022/CM' DE•

C OFICI
0/2022

OBS. VISTO PRESIDENTE à

ri
/

	00000001